Erant tres fratres, videlicet Ameldricus, Oldericus, et Ingelbertus, filii quondam Franconis Salegi, a quo tota progenies Consulensium Minorum processit, vendiderunt Piscariensi Monasterio, Abbate Romano emente, agrum duodecim modiorum triticei seminis in villa, quae dicitur de Pontiano, loco nomine Asinari, indeque receperunt pretium solidorum decem. Fecit etiam cum uno

ipsorum, videlicet supradicto Amelrico, utilem Monasterio cambitionem; ipse Abbas accipiens ab eo terras et vineas, a quodam iustulo possessas, in Casale Asinari, largitis proinde ipsi Amelrico res iuris Beati Clementis, quae fuerunt: quondam Roffredi et Rodilonis, terras et vineas eiusdem aestimationis in Casale, de Nasuniano vocabulo.

Investituram equidem eo tempore accepit Romanus Abbas ab Adeltruda, quondam Andeperti filia uxore cuiusdam Aglerii, de rebus et possessionibus quondam Ainaridi viri sui anterioris in dugalium acceptis, in vico Teatino et Beloniano, quae possessiones protenduntur a fluminibus Piscariae, et Orta usque in confinium Valvense.

883.

Porro sub ipso tempore cum annus Dominicae Incarnationis octingentesimus octogesimus tertius haberetur prima Indictione, misit Domnus Romanus Abbas Celsum Praepositum ad Imperatorem Carolum, orans et petens ab eo, ut sex mansos in Amiterno acquisitos suo Piscariensi Monasterio Imperiali praecepto confirmaret. Imperator autem pro Piscariensis Monasterii et Abbatis veneratione, sive pro reverentia suorum Antecessorum Imperatorum, postulationibus annuit libentissime, ipsosque mansos Monasterio concedens et confirmans, iussit fieri praeceptalis pagina, qua descripta sic est.

## PRAECEPTUM

Caroli Imperatoris de mansis in Amiterno,  
quas dedit Manasterio Piscariensi.

“ In nomine Sancta et Individuae Trinitatis, Carolus divina ordinante providentia Imperator Augustus omnium fidelium Sanctae Dei Ecclesiae praesentium scilicet ac futurorum cognoscat industria, quia Romanus venerabilis Abbas de Monasterio, Sanctae ipsius Trinitatis per suum Missum deprecatus est Celsitudinem nostram, ut quasdam res propria iuris nostri praenominato Conobio, pro remedio animae nostrae concederemus. Statimque nos, Liutardo Episcopo et Archicancellario nostro suggerente, postulationibus ipsius assensum praebentes decrevimus ita fieri. Concessimus igitur eidem Monasterio pro mercedis nostrae augmento, et ut Deo pro nobis inibi iuges orationes libere offerat, mansos sex in pago Amiternino, cum uxoribus illorum ac liberis, et substantiis, quaeque habere videntur; et in loco qui nuncupatur Casale, videlicet cum universis illorum appendiciis atque pertinentiis in integrum. Et iussimus inde fieri hoc nostrae auctoritatis praeceptum, per quod decrevimus atque iubemus, ut deinceps eosdem iam praedictos servos supranominatum Monasterium perpetualiter possideat, nullusque habeat potestatem aliquid minuendi vel auferendi. Si quis contra hanc traditionem venire aut eam infringere voluerit, mille mancosos auri eidem Monasterio